
� ’2354　　文学部　仏教学科

文学部　仏教学科
　１．履修上の留意事項
　　　�　仏教学科を卒業するためには、下記（卒業所要単位基準表）の単位を修得しなければな

りません。本学科のカリキュラムは、必修科目と選択科目に区分されています。
卒業所要単位基準表

１回生
（2023 年度入学生）

２～６回生
（2018 ～ 2022 年度入学生）

基礎教育科目
必修科目区分 10 単位 10 単位

選択科目区分 36 単位 34 単位

仏教学科
必修科目 64 単位 70 単位

選択科目 14 単位 10 単位

　２．実習費の必要な科目について
　　　�　科目名、金額、納入方法等詳細は、実習費の頁および「単位登録ミニガイド」を参照し

てください。
　３．卒業論文の履修について
　　　�　卒業論文指導は４回生次に行います。
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仏
教
学
科

仏教学科　開講科目表　必修　64単位　選択　14単位　〔１回生（2023年度入学生）に適用〕

区分 科　目　名 単位 開講期間 履修年次 担当者 講義コード 履修上の注意
（同一科目名で末尾がⅠ・Ⅱのものは、セット受講が望ましい）

必
修
科
目（
64
単
位
）

必
修
科
目（
16
単
位
）

仏教とは何かⅠ ２ 前期 1～ 小川太龍・佐々木　閑 241001101
仏教とは何かⅡ ２ 後期 1～ 小川太龍・佐々木　閑 241001201
禅とは何かⅠ ２ 前期 1～ 余　　新星 241001301
禅とは何かⅡ ２ 後期 1～ 余　　新星 241001401
仏教学の基礎知識Ⅰ ２ 前期 1 飯島　孝良 241000901
仏教学の基礎知識Ⅱ ２ 後期 1 飯島　孝良 241001001
実践禅学Ⅰ－Ⅰ １ 前期 2～ ２回生次開講 241000101

オムニバス
実践禅学Ⅰ－Ⅱ １ 後期 2～ ２回生次開講 241000201
接心Ⅰ １ 前期集中 1～ 小川　太龍 242600601

実習費（単位登録ミニガイド参照のこと）
接心Ⅱ １ 後期集中 1～ 桐野　祥陽 242600701

演
習（
４
単
位
）

仏教学演習ＡⅠ ２ 通年 3 ３回生次開講 243200101

1科目2単位必修
仏教学演習ＡⅡ ２ 通年 3 ３回生次開講 243200201
仏教学演習ＡⅢ ２ 通年 3 ３回生次開講 243200301
仏教学演習ＡⅣ ２ 通年 3 ３回生次開講 243200401
仏教学演習ＢⅠ ２ 通年 4 ４回生次開講 243300101

1科目2単位必修
4回生以上Ａ・Ｂ同時履修可

仏教学演習ＢⅡ ２ 通年 4 ４回生次開講 243300201
仏教学演習ＢⅢ ２ 通年 4 ４回生次開講 243300301
仏教学演習ＢⅣ ２ 通年 4 ４回生次開講 243300401

卒
業
論
文（
8

単
位
）

卒業論文 ８ 通年 4 ４回生次開講 249000301 卒業年次に履修
４回生次開講 「仏教学科　卒論指導」を登録のこと
４回生次開講
４回生次開講

講
読（
16
単
位
）

漢文の基礎Ⅰ－Ⅰ ２ 前期 1～ 瀧瀬　尚純 244000101

必修

漢文の基礎Ⅰ－Ⅱ ２ 後期 1～ 瀧瀬　尚純 244000201
漢文の基礎Ⅱ－Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 244000301
漢文の基礎Ⅱ－Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 244000401
日本の禅籍Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 244000501
日本の禅籍Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 244000601
中国の禅籍Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 244000701
中国の禅籍Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 244000801

選
択
必
修
科
目（
20
単
位
）

仏教の美術Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 245008001 選択必修科目の余剰単位は選択科目として振り替えることができる
仏教の美術Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 245008101
中国禅宗の歴史Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 245007001
中国禅宗の歴史Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 245007101
日本禅宗の展開Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 242602901
日本禅宗の展開Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 242603001
日本中世の禅宗Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 245100701
日本中世の禅宗Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 245100801
東アジアの仏教と歴史Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 245009401
東アジアの仏教と歴史Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 245009501
近代の禅思想Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 242400301
近代の禅思想Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 242400401
臨床死生学論Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 242604701
臨床死生学論Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 242604801
禅宗日課経典の解説Ⅰ ２ 前期 2～ ２回生次開講 242603501
禅宗日課経典の解説Ⅱ ２ 後期 2～ ２回生次開講 242603601
法式実習Ⅰ １ 前期 1～ 増田　元彰 245100101
法式実習Ⅱ １ 後期 1～ 増田　元彰 245100201
書式実習Ⅰ １ 前期 1～ 長谷川泰生 245100301
書式実習Ⅱ １ 後期 1～ 長谷川泰生 245100401
布教実習 １ 前期 1～ 足立　宜了 245100501 オムニバス
傾聴講座 １ 後期 1～ 河合　宗徹 245100601

A
B
C
A
B
C
A
D
D
B
D
D
C

A
D
D
B
D
D
C

A
D
D
D
D
D
B
D
D
D
D
D
C

（次頁へつづく）
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区分 科　目　名 単位 開講期間 履修年次 担当者 講義コード 履修上の注意
（同一科目名で末尾がⅠ・Ⅱのものは、セット受講が望ましい）

選
択
科
目

（
14
単
位
）

宗教学Ⅰ ２ 前期 1～ 松本　直樹 121005101 選択必修科目の余剰単位は選択科目として振り替えることができる
宗教学Ⅱ ２ 後期 1～ 松本　直樹 121005201
宗教史Ⅰ ２ 前期 1～ 松本　直樹 245008601
宗教史Ⅱ ２ 後期 1～ 松本　直樹 245008701
哲学概論Ⅰ ２ 前期 1～ 松本　直樹 245008801
哲学概論Ⅱ ２ 後期 1～ 松本　直樹 245008901
仏教の戒律Ⅰ ２ 前期 1～ 水野　和彦 245009001
仏教の戒律Ⅱ ２ 後期 1～ 水野　和彦 245009101
倫理学Ⅰ ２ 前期 1～ 松本　直樹 121008501
倫理学Ⅱ ２ 後期 1～ 松本　直樹 121008601
サンスクリット語Ⅰ ２ 前期 1～ 松本　純子 245009201
サンスクリット語Ⅱ ２ 後期 1～ 松本　純子 245009301
禅と華道文化Ⅰ ２ 前期 1～ 舟山　真澄 121013401 予備登録

実習費（単位登録ミニガイド参照のこと）禅と華道文化Ⅱ ２ 後期 1～ 舟山　真澄 121013501
禅と茶道文化Ⅰ ２ 前期 1～ （休講） 121013601
禅と茶道文化Ⅱ ２ 後期 1～ （休講） 121013701
禅と造形芸術Ⅰ ２ 前期 1～ 佐々木日嘉里 121013801
禅と造形芸術Ⅱ ２ 後期 1～ 佐々木日嘉里 121013901
禅文化研究Ⅰ ２ 前期 1～ 鈴木　洋保 242300901
禅文化研究Ⅱ ２ 後期 1～ 鈴木　洋保 242301001

（前頁よりつづく）
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B
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仏教学科　開講科目表　必修　70単位　選択　10単位　〔２回生（2022年度入学生）に適用〕

区分 科　目　名 単位 開講期間 履修年次 担当者 講義コード 履修上の注意
（同一科目名で末尾にⅠ・Ⅱが付いているものは、Ⅰ・Ⅱをセット受講のこと）

必
修
科
目（
70
単
位
）

必
修
科
目（
22
単
位
）

禅学Ⅰ ２ 前期 1～ 安保　省吾 121005901
禅学Ⅱ ２ 後期 1～ 安保　省吾 121006001
仏教とは何かⅠ ２ 前期 1～ 小川太龍・佐々木　閑 241001101
仏教とは何かⅡ ２ 後期 1～ 小川太龍・佐々木　閑 241001201
禅とは何かⅠ ２ 前期 1～ 余　　新星 241001301
禅とは何かⅡ ２ 後期 1～ 余　　新星 241001401
仏教学の基礎知識Ⅰ ２ 前期 1 飯島　孝良 241000901
仏教学の基礎知識Ⅱ ２ 後期 1 飯島　孝良 241001001
実践禅学Ⅰ－Ⅰ １ 前期 1～ 安保省吾�他 241000101

オムニバス
実践禅学Ⅰ－Ⅱ １ 後期 1～ 安保省吾�他 241000201
実践禅学Ⅱ－Ⅰ １ 前期 1～ 寶積　玄承 241000301
実践禅学Ⅱ－Ⅱ １ 後期 1～ 寶積　玄承 241000401
接心Ⅰ １ 前期集中 1～ 小川　太龍 242600601

実習費（単位登録ミニガイド参照のこと）
接心Ⅱ １ 後期集中 1～ 桐野　祥陽 242600701

演
習（
４
単
位
）

仏教学演習ＡⅠ ２ 通年 3 ３回生次開講 243200101

1科目2単位必修
仏教学演習ＡⅡ ２ 通年 3 ３回生次開講 243200201
仏教学演習ＡⅢ ２ 通年 3 ３回生次開講 243200301
仏教学演習ＡⅣ ２ 通年 3 ３回生次開講 243200401
仏教学演習ＢⅠ ２ 通年 4 ４回生次開講 243300101

1科目2単位必修
4回生以上Ａ・Ｂ同時履修可

仏教学演習ＢⅡ ２ 通年 4 ４回生次開講 243300201
仏教学演習ＢⅢ ２ 通年 4 ４回生次開講 243300301
仏教学演習ＢⅣ ２ 通年 4 ４回生次開講 243300401

卒
業
論
文（
8

単
位
）

卒業論文 ８ 通年 4 ４回生次開講 249000301 卒業年次に履修
４回生次開講 「仏教学科　卒論指導」を登録のこと
４回生次開講
４回生次開講

講
読（
16
単
位
）

漢文の基礎Ⅰ－Ⅰ ２ 前期 1～ 瀧瀬　尚純 244000101 講読の余剰単位は選択科目として振り替えることができる
漢文の基礎Ⅰ－Ⅱ ２ 後期 1～ 瀧瀬　尚純 244000201

必修
漢文の基礎Ⅱ－Ⅰ ２ 前期 2～ 本多　道隆 244000301
漢文の基礎Ⅱ－Ⅱ ２ 後期 2～ 本多　道隆 244000401
日本の禅籍Ⅰ ２ 前期 2～ 加藤　一寧 244000501

4科目8単位選択必修

日本の禅籍Ⅱ ２ 後期 2～ 加藤　一寧 244000601
中国の禅籍Ⅰ ２ 前期 2～ 本多　道隆 244000701
中国の禅籍Ⅱ ２ 後期 2～ 本多　道隆 244000801
漢詩入門Ⅰ ２ 前期 2～ （休講） 244000901
漢詩入門Ⅱ ２ 後期 2～ （休講） 244001001

選
択
必
修
科
目（
20
単
位
）

仏教の美術Ⅰ ２ 前期 2～ 上枝いづみ 245008001 選択必修科目の余剰単位は選択科目として振り替えることができる
仏教の美術Ⅱ ２ 後期 2～ 上枝いづみ 245008101
中国禅宗の歴史Ⅰ ２ 前期 2～ 西口　芳男 245007001
中国禅宗の歴史Ⅱ ２ 後期 2～ 西口　芳男 245007101
日本禅宗の展開Ⅰ ２ 前期 2～ 藤田　琢司 242602901
日本禅宗の展開Ⅱ ２ 後期 2～ 藤田　琢司 242603001
栄西と道元Ⅰ ２ 前期 2～ 中尾　良信 242300101
栄西と道元Ⅱ ２ 後期 2～ 中尾　良信 242300201
東アジアの仏教と歴史Ⅰ ２ 前期 2～ 西谷　　功 245009401
東アジアの仏教と歴史Ⅱ ２ 後期 2～ 西谷　　功 245009501
近代の禅思想Ⅰ ２ 前期 2～ （休講） 242400301
近代の禅思想Ⅱ ２ 後期 2～ 飯島　孝良 242400401
臨床死生学論Ⅰ ２ 前期 2～ 澤野　純一 242604701
臨床死生学論Ⅱ ２ 後期 2～ 澤野　純一 242604801
禅宗日課経典の解説Ⅰ ２ 前期 2～ 廣田　宗玄 242603501
禅宗日課経典の解説Ⅱ ２ 後期 2～ 廣田　宗玄 242603601
法式・書式実習Ⅰ １ 前期 1～ 増田　元彰 245009601
法式・書式実習Ⅱ １ 後期 1～ 長谷川泰生 245009701

A
B
C

A
B
C
A
D
D
B
D
D
C

A
D
D
B
D
D
C

A
D
D
B
D
D
C
A
D
D
D
D
B
D
D
D
D
C

（次頁へつづく）



� ’2358　　文学部　仏教学科

区分 科　目　名 単位 開講期間 履修年次 担当者 講義コード 履修上の注意
（同一科目名で末尾にⅠ・Ⅱが付いているものは、Ⅰ・Ⅱをセット受講のこと）

選
択
科
目

（
10
単
位
）

宗教学Ⅰ ２ 前期 1～ 松本　直樹 121005101 選択必修科目の余剰単位は選択科目として振り替えることができる
宗教学Ⅱ ２ 後期 1～ 松本　直樹 121005201
宗教史Ⅰ ２ 前期 1～ 松本　直樹 245008601
宗教史Ⅱ ２ 後期 1～ 松本　直樹 245008701
哲学概論Ⅰ ２ 前期 1～ 松本　直樹 245008801
哲学概論Ⅱ ２ 後期 1～ 松本　直樹 245008901
仏教の戒律Ⅰ ２ 前期 1～ 水野　和彦 245009001
仏教の戒律Ⅱ ２ 後期 1～ 水野　和彦 245009101
倫理学Ⅰ ２ 前期 1～ 松本　直樹 121008501
倫理学Ⅱ ２ 後期 1～ 松本　直樹 121008601
サンスクリット語Ⅰ ２ 前期 1～ 松本　純子 245009201
サンスクリット語Ⅱ ２ 後期 1～ 松本　純子 245009301
禅と華道文化Ⅰ ２ 前期 1～ 舟山　真澄 121013401 予備登録

実習費（単位登録ミニガイド参照のこと）禅と華道文化Ⅱ ２ 後期 1～ 舟山　真澄 121013501
禅と茶道文化Ⅰ ２ 前期 1～ （休講） 121013601
禅と茶道文化Ⅱ ２ 後期 1～ （休講） 121013701
禅と造形芸術Ⅰ ２ 前期 1～ 佐々木日嘉里 121013801
禅と造形芸術Ⅱ ２ 後期 1～ 佐々木日嘉里 121013901
禅の悟りⅠ ２ 前期 1～ （休講） 121014001
禅の悟りⅡ ２ 後期 1～ （休講） 121014101
禅文化研究Ⅰ ２ 前期 1～ 鈴木　洋保 242300901
禅文化研究Ⅱ ２ 後期 1～ 鈴木　洋保 242301001

（前頁よりつづく）

A
B
C
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仏
教
学
科

仏教学科　開講科目表　必修　70単位　選択　10単位　〔３〜６回生（2018〜2021年度入学生）に適用〕

区分 科　目　名 単位 開講期間 履修年次 担当者 講義コード 履修上の注意
（同一科目名で末尾にⅠ・Ⅱが付いているものは、Ⅰ・Ⅱをセット受講のこと）

必
修
科
目（
70
単
位
）

必
修
科
目（
22
単
位
）

禅学Ⅰ ２ 前期 1～ 安保　省吾 121005901
禅学Ⅱ ２ 後期 1～ 安保　省吾 121006001
仏教とは何かⅠ ２ 前期 1～ 小川太龍・佐々木　閑 241001101
仏教とは何かⅡ ２ 後期 1～ 小川太龍・佐々木　閑 241001201
禅とは何かⅠ ２ 前期 1～ 余　　新星 241001301
禅とは何かⅡ ２ 後期 1～ 余　　新星 241001401
仏教学の基礎知識Ⅰ ２ 前期 1 飯島　孝良 241000901
仏教学の基礎知識Ⅱ ２ 後期 1 飯島　孝良 241001001
実践禅学Ⅰ－Ⅰ １ 前期 1～ 安保省吾�他 241000101

オムニバス
実践禅学Ⅰ－Ⅱ １ 後期 1～ 安保省吾�他 241000201
実践禅学Ⅱ－Ⅰ １ 前期 1～ 寶積　玄承 241000301
実践禅学Ⅱ－Ⅱ １ 後期 1～ 寶積　玄承 241000401
接心Ⅰ １ 前期集中 1～ 小川　太龍 242600601

実習費（単位登録ミニガイド参照のこと）
接心Ⅱ １ 後期集中 1～ 桐野　祥陽 242600701

演
習（
４
単
位
）

仏教学演習ＡⅠ ２ 通年 3 佐々木　閑 243200101

1科目2単位必修
仏教学演習ＡⅡ ２ 通年 3 小川　太龍 243200201
仏教学演習ＡⅢ ２ 通年 3 余　　新星 243200301
仏教学演習ＡⅣ ２ 通年 3 西谷　　功 243200401
仏教学演習ＡⅤ ２ 通年 3 （休講） 243200501
仏教学演習ＢⅠ ２ 通年 4 佐々木　閑 243300101

1科目2単位必修
4回生以上Ａ・Ｂ同時履修可

仏教学演習ＢⅡ ２ 通年 4 小川　太龍 243300201
仏教学演習ＢⅢ ２ 通年 4 余　　新星 243300301
仏教学演習ＢⅣ ２ 通年 4 西谷　　功 243300401
仏教学演習ＢⅤ ２ 通年 4 （休講） 243300501

卒
業
論
文（
8

単
位
）

卒業論文 ８ 通年 4 佐々木　閑 249000301 卒業年次に履修
小川　太龍 「仏教学科　卒論指導」を登録のこと
余　　新星
西谷　　功

講
読（
16
単
位
）

漢文の基礎Ⅰ－Ⅰ ２ 前期 1～ 瀧瀬　尚純 244000101 講読の余剰単位は選択科目として振り替えることができる
漢文の基礎Ⅰ－Ⅱ ２ 後期 1～ 瀧瀬　尚純 244000201

必修
漢文の基礎Ⅱ－Ⅰ ２ 前期 2～ 本多　道隆 244000301
漢文の基礎Ⅱ－Ⅱ ２ 後期 2～ 本多　道隆 244000401
日本の禅籍Ⅰ ２ 前期 2～ 加藤　一寧 244000501

4科目8単位選択必修

日本の禅籍Ⅱ ２ 後期 2～ 加藤　一寧 244000601
中国の禅籍Ⅰ ２ 前期 2～ 本多　道隆 244000701
中国の禅籍Ⅱ ２ 後期 2～ 本多　道隆 244000801
漢詩入門Ⅰ ２ 前期 2～ （休講） 244000901
漢詩入門Ⅱ ２ 後期 2～ （休講） 244001001

選
択
必
修
科
目（
20
単
位
）

仏教の美術Ⅰ ２ 前期 2～ 上枝いづみ 245008001 選択必修科目の余剰単位は選択科目として振り替えることができる
仏教の美術Ⅱ ２ 後期 2～ 上枝いづみ 245008101
中国の歴史と仏教Ⅰ ２ 前期 2～ （休講） 242200701
中国の歴史と仏教Ⅱ ２ 後期 2～ （休講） 242200801
中国禅宗の歴史Ⅰ ２ 前期 2～ 西口　芳男 245007001
中国禅宗の歴史Ⅱ ２ 後期 2～ 西口　芳男 245007101
日本禅宗の展開Ⅰ ２ 前期 2～ 藤田　琢司 242602901
日本禅宗の展開Ⅱ ２ 後期 2～ 藤田　琢司 242603001
日本仏教の歴史Ⅰ ２ 前期 2～ （休講） 242603101
日本仏教の歴史Ⅱ ２ 後期 2～ （休講） 242603201
栄西と道元Ⅰ ２ 前期 2～ 中尾　良信 242300101
栄西と道元Ⅱ ２ 後期 2～ 中尾　良信 242300201
東西の死生観Ⅰ ２ 前期 2～ （休講） 242401501
東西の死生観Ⅱ ２ 後期 2～ （休講） 242401601
近代の禅思想Ⅰ ２ 前期 2～ （休講） 242400301
近代の禅思想Ⅱ ２ 後期 2～ 飯島　孝良 242400401
仏教哲学の世界観Ⅰ ２ 前期 2～ （休講） 245008201
仏教哲学の世界観Ⅱ ２ 後期 2～ （休講） 245008301

A
B
C
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D
D
D
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A
D
D
D
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D
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D
D
B
D
D
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D
D
D
D
B
D
D
D
D
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（次頁へつづく）



� ’2360　　文学部　仏教学科

区分 科　目　名 単位 開講期間 履修年次 担当者 講義コード 履修上の注意
（同一科目名で末尾にⅠ・Ⅱが付いているものは、Ⅰ・Ⅱをセット受講のこと）

必
修
科
目（
70
単
位
）

選
択
必
修
科
目（
20
単
位
）

臨床死生学論Ⅰ ２ 前期 2～ 澤野　純一 242604701 選択必修科目の余剰単位は選択科目として振り替えることができる
臨床死生学論Ⅱ ２ 後期 2～ 澤野　純一 242604801
禅宗日課経典の解説Ⅰ ２ 前期 2～ 廣田　宗玄 242603501
禅宗日課経典の解説Ⅱ ２ 後期 2～ 廣田　宗玄 242603601
禅のことばⅠ ２ 前期 1～ （休講） 242600801
禅のことばⅡ ２ 後期 1～ （休講） 242600901

法式実習Ⅰ ２ 通年 1～ 増田　元彰
長谷川泰生 242601501

セット受講の必要なし
法式実習Ⅱ ２ 通年 1～ （休講） 242601601
書式実習 ２ 通年 1～ （休講） 242600501
インド仏教の歴史Ⅰ ２ 前期 2～ （休講） 242101501

2018年度入学生対象科目

インド仏教の歴史Ⅱ ２ 後期 2～ （休講） 242101601
仏教の教理（華厳と天台） ２ 後期 2～ （休講） 242604401
仏教の論理（中観と唯識） ２ 前期 2～ （休講） 242604501
欧米の禅事情Ⅰ ２ 前期 2～ （休講） 242600101
欧米の禅事情Ⅱ ２ 後期 2～ （休講） 242600201
教化実習 ２ 集中 2～ （休講） 242604601

選
択
科
目

（
10
単
位
）

宗教学（専） ４ 通年 1～ 松本　直樹 245004301
宗教史 ４ 通年 1～ 松本　直樹 245004401
哲学概論 ４ 通年 1～ 松本　直樹 245007201
仏教の戒律 ４ 通年 1～ 水野　和彦 245008501
倫理学（専） ４ 通年 1～ 松本　直樹 121008401
サンスクリット語（初） ４ 通年 1～ 松本　純子 245000101

Ⅰ・Ⅱセット受講に関しての注意事項（３回生以上）
前年度までにセット受講科目の一方のみ合格した場合、不合格となったもう一方の科目のみの登録を可とする。

（前頁よりつづく）
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